Комитет по культуре администрации  Минераловодского городского округа

Ставропольского края

ПРИКАЗ

31 марта  2017 года              г. Минеральные Воды                               № 33.1 - р

О внесении изменений в приказ по Комитету по культуре администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края

от 30.12.2016г.  № 53-р
В соответствии с приказом Росстандарта Российской Федерации от 07.09.2016г. № 1326-ст, решениями Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 17.02.2017г. № 357, от 24.03.2017г. № 395 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 341 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», во исполнение  постановления администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края от 29 апреля 2016 года № 1003 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания  в отношении муниципальных учреждений Минераловодского   городского   округа   Ставропольского   края»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

          1. Внести в приказ по Комитету по культуре администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 30.12.2016г.  № 53-р «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, включенных в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),  оказываемых и выполняемых   муниципальными  учреждениями   Минераловодского городского округа Ставропольского края в сфере культуры,   и  отраслевых корректирующих коэффициентов»  следующие изменения:
         1.1. Утвердить приложение 1 «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры   и отраслевые корректирующие коэффициенты» в  новой редакции.
         1.2. Утвердить приложение 2 «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере дополнительного образования в области искусств и отраслевые корректирующие коэффициенты» в новой редакции.

         2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета по культуре администрации Минераловодского городского округа  Погребцову В.Л.

         3. Настоящий приказ вступает в  силу со дня его подписания.
Председатель Комитета по культуре

администрации Минераловодского

городского округа

        Д.И. Кобалия

Приложение 1
                                                             к приказу по Комитету по культуре администрации
Минераловодского городского округа от 31.03.2017 года № 33.1- р

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры
и отраслевые корректирующие коэффициенты
1. Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 91.02

	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640507016000000000001006103102

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

в стационарных условиях
	1334904,61
	5000,00
	0
	67834,06
	112634,16
	0
	31712,52
	0

	124106,44
	4127,20

	1 680 318,99

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД 91.02.

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций в стационарных условиях
	Осуществление экспозиционной деятельности на площади менее 1000 кв.м
	1,0

2. Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 91.01

Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640507011000000000001001103102

	Библиотечное, библиографичес-кое и информационное обслуживание пользователей библиотек в стационарных условиях
	24109102,06
	99936,00
	0
	2029661,69
	1181522,91
	36225,00
	335614,08
	0

	2895888,95
	537568,33

	31 225 519,02

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД 91.01.

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек в стационарных условиях
	Оказание услуг для детей и молодежи
	1,0

Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 90.04.

	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640514009000700100000003101102

	Организация мероприятий

(народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)

	27411535,31
	198397,98
	0
	8022819,33

	4271726,44
	0
	550589,02
	113246,10

	4195222,67
	4971885,51

	49 735 422,36

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД 90.04.

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Организация мероприятий

(народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты)
	Организация обслуживания населения учреждениями культурно-досугового типа в стационарных условиях и на выезде
	1,0

Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 90.04.

	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640514009000600100000004101102

	Организация мероприятий

(конкурсы, смотры)

	276 884,19
	2 004,02
	0
	81 038,58
	43 148,75
	0
	5 561,50
	1 143,90

	42 375,99
	50 221,07

	505 378,00

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Организация мероприятий

(конкурсы, смотры)

	Организация работы постоянно действующих клубных  формирований  учреждениями культурно-досугового типа
	1,0

Условные обозначения, применяемые при расчете значений базовых нормативов затрат на оказание услуг в сфере культуры:

ОТ1 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;

МЗ - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги;

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;

КУ - затраты на коммунальные услуги;

СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;

СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;

УС - затраты на приобретение услуг связи;

ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;

ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги.

Приложение 2
                                                             к приказу по Комитету по культуре администрации
Минераловодского городского округа от 31.03.2017 года № 33.1-р
Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере дополнительного образования
в области искусств и отраслевые корректирующие коэффициенты
Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.
	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640511Г43000301000001002100101

	Реализация дополнитель-ных общеобразова-тельных программ для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012г.

	3342288,11
	0
	0
	161190,05
	0
	0
	1142,49
	0
	979858,42
	0
	4484479,07

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Реализация дополнительных общеобразовательных программ для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012г.
	Обучение по дополнительным общеобразовательным программам в области искусств для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012г
	1,0

Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640511Г42002800300701007100102

	Реализация дополнительных общеразвива-ющих программ
	1580201,87
	0
	0
	75962,81
	0
	0
	373,24
	0
	435492,64
	0
	2092030,56

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Обучение по дополнительным общеразвивающим программам в области искусств
	1,0

Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640511Д04000201000401000100102

	Реализация дополнительных общеобразова-

тельных предпрофесси-ональных программ в области искусств

	526730,42
	0
	0
	25316,31
	0
	0
	758,51
	0
	127018,69
	0
	679823,93

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств

	Обучение по дополнительным общеобразовательным предпрофессиональным программам (народные инструменты)
	1,0

Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640511Д04000201000201002100102

	Реализация дополнительных общеобразова-

тельных предпрофесси-ональных программ в области искусств

	345079,15
	0
	0
	16614,14
	0
	0
	9600,00
	0
	90727,63
	0
	462020,92

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств

	Обучение по дополнительным общеобразовательным предпрофессиональным программам (струнные инструменты)
	1,0

Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640511Д04000201000301001100102

	Реализация дополнительных общеобразова-

тельных предпрофесси-ональных программ в области искусств

	345079,15
	0
	0
	16614,14
	0
	0
	28800,00
	0
	0
	90727,63
	481220,92

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств

	Обучение по дополнительным общеобразовательным предпрофессиональным программам (духовые и ударные инструменты)
	1,0

Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640511Д04000201000801006100102

	Реализация дополнительных общеобразова-

тельных предпрофесси-ональных программ в области искусств

	2034292,98
	0
	0
	97860,23
	0
	0
	9600,00
	0

	562511,32
	0
	2704264,53

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств

	Обучение по дополнительным общеобразовательным предпрофессиональным программам (живопись)
	1,0

Значения базовых нормативов затрат на оказание  муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.
	Номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты,
непосредственно
связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание
услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	077210000131D00640511Д04000201000101003100102

	Реализация дополнительных общеобразова-

тельных предпрофесси-ональных программ в области искусств

	1543691,50
	0
	0
	74120,96
	0
	0
	9600,00
	0
	435492,64
	0
	2062905,10

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по коду ОКВЭД 85.41.

	Наименование муниципальной услуги
	Условие, отражающее специфику оказания услуги
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента

	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств

	Обучение по дополнительным общеобразовательным предпрофессиональным программам (фортепиано)

	1,0

Условные обозначения, применяемые при расчете значений базовых нормативов затрат на оказание услуг в сфере дополнительного образования в области искусств:

ОТ1 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;

МЗ - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги;

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;

КУ - затраты на коммунальные услуги;

СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;

СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;

УС - затраты на приобретение услуг связи;

ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;

ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги.